
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.07.2015 
1 

 
 

USNESENÍ  

z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 13. 07. 2015 

 

 
USNESENÍ RK/20/954/2015  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Střední školy Sion High School, Hradec Králové o zápis změny v rejstříku škol a 

školských zařízení 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zápisem v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1.9.2015 

- zvýšení povoleného počtu žáků střední školy z 200 na 240 
III.  d  e  k  l  a  r  u  j  e   
    navýšení počtu žáků jako maximální pro školní roky 2015 - 2016, 2016 – 2017 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitele Střední školy Sion High School, Hradec Králové o přijatém usnesení 
  termín: 03.08.2015  

   

 

 
USNESENÍ RK/20/955/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  účetní závěrku roku 2014 obchodní společnosti OREDO s.r.o. se sídlem Nerudova 

104, Hradec Králové, IČO: 25 98 18 54 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  účetní závěrku roku 2014 obchodní společnosti OREDO s.r.o. se sídlem Nerudova 

104, Hradec Králové, IČO: 25 98 18 54 
 

 
USNESENÍ RK/20/956/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o činnosti OREDO s.r.o. se sídlem Nerudova 104, Hradec Králové IČO 25 98 18 

54, k 30.4.2015 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.07.2014 
 

2 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  Zprávu o činnosti OREDO s.r.o. se sídlem Nerudova 104, Hradec Králové IČO 25 98 18 

54, k 30.4.2015 
 

 
USNESENÍ RK/20/957/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti společností CDS s.r.o. Náchod, P-transport s.r.o. a ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s. o 

zařazení jimi provozovaných spojů na linkách 640111, 640202 a 640381 do "Smlouvy o 
závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti na části území Královéhradeckého 
kraje a úhradě prokazatelné ztráty" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. zařazení spojů na linkách 640111, 640202 a 640381 provozovaných společnostmi CDS 
s.r.o. Náchod, P-transport s.r.o. a ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s. do "Smlouvy o závazku 
veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti na části území Královéhradeckého kraje a 
úhradě prokazatelné ztráty" uzavřené s těmito dopravci, a to v souvislosti s řešením 
nezbytné dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje 

 2. úhradu prokazatelné ztráty ze závazku veřejné služby v autobusové dopravě z úspor 
vzniklých dosažením snížení ceny dopravního výkonu s účinností od 30. 08. 2015 

 

 
USNESENÍ RK/20/958/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    změnu výše ceny dopravního výkonu dopravcům provozujícím na území 

Královéhradeckého kraje veřejnou službu na základě "Smlouvy o závazku veřejné služby k 
zajištění dopravní obslužnosti na území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné 
ztráty" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    s účinností od 30. 08. 2015 snížení ceny dopravního výkonu o 0,35 Kč/km dopravcům 

provozujícím na území Královéhradeckého kraje veřejnou službu na základě "Smlouvy o 
závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti na území Královéhradeckého kraje 
a úhradě prokazatelné ztráty" 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství 

předložit Radě Královéhradeckého kraje ke schválení dodatky ke "Smlouvě o závazku 
veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti na území Královéhradeckého kraje a 
úhradě prokazatelné ztráty" uzavírané s jednotlivými dopravci 

  termín: 24.08.2015  
   

 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.07.2014 
 

3 

USNESENÍ RK/20/959/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. žádost o řešení maximálního počtu žáků na Střední škole Sion High School 

Hradec Králové (příloha č. 1) 
 2. žádost Vzdělávacího a kulturního centra Broumov, o.p.s. o finanční podporu 

divadelního projektu HRA-NIC-e ve výši 70 tis. Kč (příloha č. 2) 
II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje informovat na schůzi 

Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti Střední školy Sion High School 
Hradec Králové 
termín:24.08.2015 

 2. Mgr. Zuzaně Matějovské, vedoucí odboru kancelář hejtmana informovat na 
schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti Vzdělávacího a kulturního 
centra Broumov  
termín:24.08.2015 

 

 
USNESENÍ RK/20/960/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  použití fondu investic Muzea a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou v 

celkové výši 100,0 tis. Kč na níže uvedené účely: 
 1. oprava vodovodní přípojky budovy Muzea krajky ve Vamberku v důsledku 

havárie vodovodní přípojky v celkové částce 64,0 tis. Kč, 
 2. vymalování části výstavních prostor v Orlické galerii v částce 36,0 tis. Kč, 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:15.08.2015 

 

 
USNESENÍ RK/20/961/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestičních dotací Ministerstva kultury určených pro: 
 1. Galerii výtvarného umění v Náchodě v částce 28,0 tis. Kč 
 2. Regionální muzeum a galerii v Jičíně v částce 39,0 tis. Kč 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.07.2014 
 

4 

- zvýšení neinvestičních přijatých transferů od Ministerstva kultury v částce 67,0 tis. 
Kč za současného zvýšení běžných výdajů kapitoly 16 - kultura ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/20/962/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh podlicenční smlouvy a seznam autorských děl dle důvodové zprávy a příloh 1 a 

2, 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření podlicenční smlouvy dle projednaného návrhu 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat podlicenční

smlouvu v souladu s přijatým usnesením. 
termín:31.07.2015 

 

 
USNESENÍ RK/20/963/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení a fyzickou likvidaci hmotného majetku Studijní a vědecké knihovny v Hradci 

Králové dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 

informovat ředitelku Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové o přijatém 
usnesení 
termín:31.07.2015 

 

 
USNESENÍ RK/20/964/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  smlouvu o spolupráci s firmou Czech Architecture Week, s.r.o. Praha, na zajištění 

výstavy Památky mého kraje 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.07.2014 
 

5 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o spolupráci na zajištění výstavy Památky mého kraje 
termín:31.07.2015 

 

 
USNESENÍ RK/20/965/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Českomoravské myslivecké jednoty, o.s., okresního mysliveckého spolku 

Hradec Králové o poskytnutí dotace na 18. ročník Memoriálu Miloše Šejnohy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 15.000 Kč z rozpočtu kapitoly 02 - životní 

prostředí a zemědělství - běžné výdaje Českomoravské myslivecké jednotě, o.s., 
okresnímu mysliveckému spolku Hradec Králové, IČ: 67777163 na 18. ročník 
Memoriálu Miloše Šejnohy 

 2. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

v souladu s pověřením dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/1/14/2013 
ze dne 14.1.2013 podepsat příslušnou smlouvu 
termín:31.07.2015 

 

 
USNESENÍ RK/20/966/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu na poskytování sociálních služeb pro 

rok 2016, v částce 777.232 tis. Kč, na základě této žádosti bude částka přidělená 
ze strany MPSV začleněna do rozpočtu Královéhradeckého kraje do kapitoly 28 

 2. předpokládaný požadavek na výše dotací pro roky 2017 a 2018 dle Přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci 

přijatého usnesení  
termín:31.07.2015 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.07.2014 
 

6 

USNESENÍ RK/20/967/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
zvyšují se běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje odvětví 
sociálních věcí o 2. část dotace na projekt č. CZ.1.04/3.1.02/C1.00007 příspěvkové 
organizace Barevné domky Hajnice - tj. o 1.649.303,64 Kč z MPSV na rok 2015 dle 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 

usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/20/968/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh předání inovovaných produktů elektronicky prostřednictvím "Databáze 

produktů ESF" k projektu OP LZZ "Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji III"; reg. Č. CZ.1.04/3.1.00/05.00075 

II.  s c h v a l u j e  
  postup při předání inovovaných produktů elektronicky prostřednictvím "Databáze 

produktů ESF" k projektu OP LZZ "Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji III"; reg. Č. CZ.1.04/3.1.00/05.00075 
dle přílohy č. 1 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, zajistit realizaci 

přijatého usnesení 
termín:31.07.2015 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat čestné 
prohlášení stvrzující odsouhlasení podmínek poskytnutí licence k projektům OP 
LZZ 
termín:31.07.2015 

 

 
USNESENÍ RK/20/969/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.07.2014 
 

7 

začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací pro rok 2015 do ukazatelů 
financování odvětví školství a rozpočtu právnických osob v působnosti 
Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených subjektů o provedených změnách 
termín:31.07.2015 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2015 
termín:24.08.2015 

 

 
USNESENÍ RK/20/970/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení právnických osob, které 

vykonávají činnost školy nebo školského zařízení, jejichž zřizovatelem je 
Královéhradecký kraj 

II.  s o u h l a s í  
  se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2015 
 1. Pedagogicko-psychologická poradna Královéhradeckého kraje 

výmaz místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb na adrese: M. 
Horákové 504, 500 06 Hradec Králové; zápis místa poskytovaného vzdělávání 
nebo školských služeb na adrese: Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec 
Králové; změna sídla příspěvkové organizace na adrese: Na Okrouhlíku 1371/30, 
500 02 Hradec Králové 

 2. Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Nový Bydžov, Jana Maláta 1869 
výmaz školní jídelny s kapacitou 250 stravovaných na adrese: Jana Maláta 1872, 
504 01 Nový Bydžov; zápis školní jídelny - výdejny s kapacitou 150 stravovaných 
na adrese: Jana Maláta 1872, 504 01 Nový Bydžov 

 3. Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové 
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 78-62-C/02 
Praktická škola dvouletá z 26 na 20 

III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
termín:31.08.2015 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.07.2014 
 

8 

USNESENÍ RK/20/971/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  platový postup v rámci platové třídy MUDr. Jiřího Maška, ředitele příspěvkové 

organizace Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje s účinností od 
1.8.2015 dle důvodové zprávy 

 

 
USNESENÍ RK/20/972/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky s názvem "Poskytování služeb 

elektronických komunikací pro Královéhradecký kraj a jím zřizované příspěvkové 
organizace a založené obchodní společnosti – mobilní hlasové služby a související 
služby a dodávky". 
Veřejná zakázka bude zadávána v otevřeném nadlimitním řízení jako veřejná zakázka 
na služby pro uzavření rámcové smlouvy s jedním uchazečem ve smyslu § 89 ZVZ 
zákona č. 136 /2006Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

II.  s c h v a l u j e  
  1. Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky, dle přílohy. 

2. Vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky s názvem "Poskytování služeb elektronických 
komunikací pro Královéhradecký kraj a jím zřizované příspěvkové organizace a 
založené obchodní společnosti – mobilní hlasové služby a související služby a 
dodávky" formou otevřeného řízení na uzavření rámcové smlouvy s jedním 
uchazečem ve smyslu § 89 ZVZ zákona č. 136 /2006Sb. o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů. 
3. Zadávací dokumentaci k nadlimitní veřejné zakázce, včetně příloh. 
4. Hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena. 
5. Uzavření Dohody o centrálním zadávání mezi Královéhradeckým krajem jako 
centrálním zadavatelem a jednotlivými pověřujícími zadavateli, a to zřizovanými 
příspěvkovými organizacemi a založenými obchodními společnostmi 
Královéhradeckého kraje, jako zmocnění zadavatele provést zadávací řízení a zadat 
veřejnou zakázku na uzavření rámcové smlouvy s jedním uchazečem na poskytování 
služeb elektronických komunikací. 
6. Zástupce centrálního zadavatele: Centrum investic, rozvoje a inovací, 
příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 
Hradec Králové 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro 

otevírání obálek a komise pro posouzení kvalifikace, ve složení: 
1. Ing. Karel Janeček - 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
Náhradník: PharmDr. Jana Třešňáková - členka Rady Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.07.2014 
 

9 

2. Josef Dvořák - člen Rady Královéhradeckého kraje 
Náhradník: Mgr. Táňa Šormová- člen Rady Královéhradeckého kraje 
3. Bc. Vítězslav Kocman – úsek projektů a síťové infrastruktury  
Náhradník: Ing. Bohumil Pecold – vedoucí úseku projektů a síťové infrastruktury 
4. JUDr. Jan Janeček, Ph.D. – právník odboru investic 
Náhradník: Mgr. Jitka Bučková – vedoucí oddělení veřejných zakázek 
5. Mgr. Pavel Voženílek, CIRI, příspěvková organizace 
Náhradník: Ing. Pavel Bureš, CIRI, příspěvková organizace  

IV.  u k l á d á  
 1. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, p.o.   

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. 6. 
termín:30.11.2015 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat Dohody o centrálním zadávání dle bodu II. 5. tohoto usnesení 
termín:31.08.2015 

 

 
USNESENÍ RK/20/973/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek na otevřenou nadlimitní 

veřejnou zakázku „IV. projekt vytváření území soustavy NATURA 2000 v 
Královéhradeckém kraji“ pro dílčí část A a B, dle příloh č. 1 a č. 5 důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  1. o vyloučení uchazeče EKOTOXA-GEODES-BELECO-AMETYST, se sídlem Fišova 

403/7, Brno – Černá Pole 602 00 z účasti v zadávacím řízení otevřené nadlimitní 
veřejné zakázky „IV. projekt vytváření území soustavy NATURA 2000 v 
Královéhradeckém kraji, Dílčí část A: Zpracování návrhu plánu péče“ z důvodu 
nesplnění požadavku daného zadavatelem v zadávacích podmínkách podle § 76 odst. 
1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění.  
2. v souladu se závěrem hodnotící komise o výběru nejvhodnější nabídky: Geodézie 
Východní Čechy spol. s r.o., IČ: 45536058 s nabídkovou cenou 902 000 Kč bez DPH 
3. o vyloučení uchazeče EKOTOXA-GEODES-BELECO-AMETYST, se sídlem Fišova 
403/7, Brno – Černá Pole 602 00 z účasti v zadávacím řízení otevřené nadlimitní 
veřejné zakázky „IV. projekt vytváření území soustavy NATURA 2000 v 
Královéhradeckém kraji, Dílčí část B: Geodetické zaměření a vytýčení hranic“ z 
důvodu nesplnění požadavku daného zadavatelem v zadávacích podmínkách podle § 
76 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění.  
4. o vyloučení uchazeče Geodézie Východní Čechy spol. s r.o., se sídlem J. Purkyně 
1174, 500 02 Hradec Králové z účasti v zadávacím řízení otevřené nadlimitní veřejné 
zakázky „IV. projekt vytváření území soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém 
kraji, Dílčí část B: Geodetické zaměření a vytýčení hranic“ z důvodu nesplnění 
požadavku daného zadavatelem v zadávacích podmínkách podle § 76 odst. 1 zákona 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.07.2014 
 

10 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění.  
5. o vyloučení uchazeče Společnost GRID/GEODET – NATURA 2000 HK, se sídlem 
Lucemburská 1170/7, 130 00 Praha 3, z účasti v zadávacím řízení otevřené nadlimitní 
veřejné zakázky „IV. projekt vytváření území soustavy NATURA 2000 v 
Královéhradeckém kraji, Dílčí část B: Geodetické zaměření a vytýčení hranic“ z 
důvodu nesplnění požadavku daného zadavatelem v zadávacích podmínkách podle § 
76 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění.  
6. o vyloučení uchazeče MDP GEO, s.r.o., se sídlem Masarykova 202, 763 26 
Luhačovice, IČO: 255 88 303 z účasti v zadávacím řízení otevřené nadlimitní veřejné 
zakázky „IV. projekt vytváření území soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém 
kraji, Dílčí část B: Geodetické zaměření a vytýčení hranic“ z důvodu nesplnění 
požadavku daného zadavatelem v zadávacích podmínkách podle § 76 odst. 1 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění.  
7. v souladu se závěrem hodnotící komise o výběru nejvhodnější nabídky: H. C. M. s 
r.o., IČO: 47543621s nabídkovou cenou 1 379 158 Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření Smlouvy o dílo s uchazeči s nejvhodnější nabídkou ve znění dle příloh č. 4 a 

č. 12 důvodové zprávy 
IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

a) převzetí Zpráv o posouzení a hodnocení nabídek 
b) Rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení dle bodu II.1 tohoto 
usnesení 
c) Rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení dle bodu II.3 tohoto 
usnesení 
d) Rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení dle bodu II.4 tohoto 
usnesení 
e) Rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení dle bodu II.5 tohoto 
usnesení 
f) Rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení dle bodu II.6 tohoto 
usnesení 
g) Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky dle bodu II.2 tohoto usnesení 
h) Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky dle bodu II.7 tohoto usnesení 
i) Smlouvy o dílo s uchazeči s nejvhodnější nabídkou v případě, že ve lhůtě pro 
podání námitek nebude vznesena žádná oprávněná námitka 
termín:31.08.2015 

 2. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací 
Královéhradeckého kraje, jako zástupci zadavatele: 
zaslat všem dotčeným uchazečům informace o výsledku zadávacího řízení dle 
bodu IV.1 b), c), d), e), f), g), h), i) tohoto usnesení 
termín:31.07.2015 

 

 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.07.2014 
 

11 

USNESENÍ RK/20/974/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce "Modernizace Vyšší odborné školy a Střední odborné školy, Rychnov nad 
Kněžnou, U Stadionu 1166 - zpracování projektové dokumentace a zajištění výkonu 
autorského dozoru na stavbě" v rámci "Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice - Kvasiny a zlepšení technické infrastruktury v Královéhradeckém regionu",
která byla zadána v režimu zjednodušeného podlimitního řízení podle zákona č. 
137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru nejvhodnější nabídky ve výše uvedené zakázce od společnosti KANIA a. 

s., se sídlem Špálova 80/9, 702 00 Ostrava - Přívoz, IČ: 26817853, s cenou 
1.873.950,- Kč bez DPH (podle přílohy č. 3 důvodové zprávy) 

 2. o vyloučení uchazečů ze zadávacího řízení: 
- Projektový atelier DAVID s. r. o., se sídlem Ruprechtická 199, 460 14 Liberec 14, 
IČ: 27277577 
- ATELIER H1 &  ATELIER HÁJEK s. r. o., se sídlem Jižní 870/2, Slezské Předměstí, 
500 03 Hradec Králové, IČ: 64792374 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky "Modernizace Vyšší odborné školy a Střední odborné školy, 

Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 - zpracování projektové dokumentace a 
zajištění výkonu autorského dozoru na stavbě" v rámci "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení technické infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky, Rozhodnutí o vyloučení a Smlouvu o dílo s vítězným 
uchazečem 
termín:07.08.2015 

 

 
USNESENÍ RK/20/975/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh znění 2. změny Směrnice č. 16 Rady Královéhradeckého kraje upravující postup 

Královéhradeckého kraje při zajišťování kofinancování a předfinancování projektů 
spolufinancovaných ze strukturálních fondů, komunitárních programů EU, státního a 
krajského rozpočtu 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.07.2014 
 

12 

II.  s c h v a l u j e  
  znění 2. změny Směrnice č. 16 Rady Královéhradeckého kraje upravující postup

Královéhradeckého kraje při zajišťování kofinancování a předfinancování projektů 
spolufinancovaných ze strukturálních fondů, komunitárních programů EU, státního a 
krajského rozpočtu 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajského živnostenského 

úřadu: 
zajistit zveřejnění 2. změny Směrnice č. 16 na intranetových stránkách krajského 
úřadu 
termín:31.07.2015 

 

 
USNESENÍ RK/20/976/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1) Průběžnou zprávu za druhé zúčtovací období od 1.1.2014 do 31.12.2014 

Poskytovaných energetických služeb se zaručenou úsporou v objektech 
Královéhradeckého kraje - balíček I" ke smlouvě ze dne 21.5.2012 ve znění 
pozdějších dodatků, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
2) Průběžnou zprávu za druhé zúčtovací období od 1.1.2014 do 31.12.2014 
Poskytovaných energetických služeb se zaručenou úsporou v objektech 
Královéhradeckého kraje - balíček II" ke smlouvě ze dne 21.5.2012 ve znění 
pozdějších dodatků, ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1) poskytnutí prémie dodavateli služeb EPC ve výši a způsobem popsaným v 

důvodové zprávě za druhé zúčtovací období k balíčku č. I dle bodu I.1 usnesení 
2) poskytnutí prémie dodavateli služeb EPC ve výši a způsobem popsaným v 
důvodové zprávě za druhé zúčtovací období k balíčku č. II dle bodu I.2 usnesení 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Průběžné zprávy dle bodu I 
termín:31.08.2015 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2015 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.07.2014 
 

13 

USNESENÍ RK/20/977/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemků 

p.p.č. 5797, 5798, 5812, 5813, 5784, 5783, 5791, 5782 v k.ú. Solnice mezi 
Královéhradeckým krajem a městem Solnice, se sídlem Masarykovo náměstí 1, 517 
01 Solnice, v rámci "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu"  

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o uzavření budoucí kupní 

smlouvy na odkup pozemků p.p.č. 5797, 5798, 5812, 5813, 5784, 5783, 5791, 5782 v 
k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a městem Solnice, se sídlem Masarykovo 
náměstí 1, 517 01 Solnice, v rámci "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice -
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu"  

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:31.07.2015 

 

 
USNESENÍ RK/20/978/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  v rámci rozpočtu kap. 21 – kapitálových výdajů uvolnění finančních prostředků 

určených na kofinancování a předfinancování projektů (z org. 7777/70) ve výši a pro 
příspěvkové organizace dle důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a 
financování nezpůsobilých výdajů na zajištění financování energetických posudků, 
jako povinných příloh k žádosti o dotaci do Operačního programu Životní prostředí 
2014 – 2020 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

promítnout usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/20/979/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední škole 
zemědělské a ekologické a střednímu odbornému učilišti chladící a klimatizační 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.07.2014 
 

14 

techniky, Kostelec nad Orlicí na předfinancování ve výši 427 899,48 Kč pro 
projekt odvětví školství "Zateplení Domova mládeže - Kostelec nad Orlicí, 
Komenského 873" z vratky předfinancování kap. 21 (org. 9999) na 
předfinancování způsobilých výdajů projektu na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015 

 2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování ve výši 47 544,39 Kč pro projekt 
odvětví školství "Zateplení Domova mládeže - Kostelec nad Orlicí, Komenského 
873" z rezervy kap. 21 org. 7777/50 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015 

 3. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 
332 905,09 Kč pro projekt odvětví školství "Zateplení Domova mládeže - Kostelec 
nad Orlicí, Komenského 873" z rezervy kap. 21 org 7777/50 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Emilovi Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic,  

realizovat přijaté usnesení dle čl. I. přijatého usnesení 
termín:22.07.2015 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu KHK na rok 2015 dle přijatého 
usnesení 
termín:14.09.2015 

 3. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět na kap. 21, org. 
9999 
termín:31.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/20/980/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci ÚSP Chotělice na 
předfinancování ve výši 16.335,00 Kč pro projekt z odvětví sociálních věcí „Zateplení 
a výměna výplní otvorů na objektu 6 b.j. – ÚSP Chotělice, 503 53 Smidary“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 9999) na předfinancování způsobilých výdajů projektu 
na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015 
2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování ve výši 1.815,00 Kč pro projekt z odvětví 
sociálních věcí – ÚSP Smidary „Zateplení a výměna výplní otvorů na objektu 6 b.j. –
ÚSP Chotělice, 503 53 Smidary“ z rezervy kap. 21, org. 7777/50 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.07.2014 
 

15 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů (bod 1.I) dle 
důvodové zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 
termín:30.11.2015 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení  
termín:27.07.2015 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/20/981/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  1) Smlouvu o poskytnutí dotace č. HK/1394/S s Regionální radou regionu soudržnosti 

Severovýchod k projektu II/501 Svatojánský Újezd - Choteč - Lužany - Špice, 
registrační číslo CZ.1.13/1.1.00/41.01394. 
2) Smlouvu o poskytnutí dotace č. HK/1396/S s Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod k projektu III/3023 Teplice nad Metují - rekonstrukce silnice, 
registrační číslo CZ.1.13/1.1.00/41.01396. 
3) Smlouvu o poskytnutí dotace č. HK/1397/S s Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod k projektu III/2997 Josefov - Rasošky, registrační číslo 
CZ.1.13/1.1.00/41.01397 

II.  s c h v a l u j e  
  1) Smlouvu o poskytnutí dotace č.HK/1394/S s Regionální radou regionu soudržnosti 

Severovýchod k projektu II/501 Svatojánský Újezd - Choteč - Lužany - Špice, 
registrační číslo CZ.1.13/1.1.00/41.01394 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
2) Smlouvu o poskytnutí dotace č. HK/1396/S s Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod k projektu III/3023 Teplice nad Metují - rekonstrukce silnice, 
registrační číslo CZ.1.13/1.1.00/41.01396 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
3) Smlouvu o poskytnutí dotace č.HK/1397/S s Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod k projektu III/2997 Josefov - Rasošky, registrační číslo 
CZ.1.13/1.1.00/41.01397 dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy dle bodu II tohoto usnesení 
termín:15.08.2015 

 

 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.07.2014 
 

16 

USNESENÍ RK/20/982/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 

vázaného příspěvku na zajištění právní pomoci při výběrových řízeních pro 
Královéhradecký kraj dle jeho zadání podepsaného s CIRI dne 9. 2. 2015 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek k protokolu dle bodu I. tohoto usnesení  
termín:31.08.2015 

 2. RNDr. Zitě Kučerové PhD., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, p.o.: 
zajistit realizaci usnesení 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/20/983/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku na 

zajištění provozu organizace pro Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ: 71218840) 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek protokolu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.08.2015 

 

 
USNESENÍ RK/20/984/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  a) Dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 

vázaného příspěvku za účelem zastupování příjemce dotace (Královéhradeckého 
kraje) v rámci akce: „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny v 
oblasti regionální veřejné dopravní a technické infrastruktury“  
b) Dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku za účelem „Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí – Jih, regionální 
infrastruktura“ a „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny“ 
ve znění dle důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.07.2014 
 

17 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

a) Dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého 
účelově vázaného příspěvku za účelem zastupování příjemce dotace 
(Královéhradeckého kraje) v rámci akce: „Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice – Kvasiny v oblasti regionální veřejné dopravní a technické 
infrastruktury“ 
b) Dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého 
účelově vázaného příspěvku za účelem „Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí – 
Jih, regionální infrastruktura“ a „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – 
Kvasiny“ 
termín:31.07.2015 

 2. RNDr. Zitě Kučerové, PhD., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, p.o.  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.07.2015 

 

 
USNESENÍ RK/20/985/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dohody o ukončení smlouvy o dílo ze dne 10. 1. 2014 uzavřené se 

společností ATELIER 11 HRADEC KRÁLOVÉ společnost s ručením omezeným (s. r. o.) 
dle přílohy 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat dohodu o 

ukončení smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/20/986/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce s názvem „II/299 Dvůr 

Králové nad Labem, Verdek - havárie svahu“ 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je SOVIS CZ, a.s., Pardubická 

852/40a, 500 04 Hradec Králové, IČO 27532208: nabídková cena bez DPH, bez 
rezervy: 2.881.512,- Kč; doba realizace stavby: 17 týdnů 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky s názvem „II/299 Dvůr Králové nad Labem, Verdek - havárie 

svahu“ a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.07.2014 
 

18 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat zprávu o 

posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a 
smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
termín:31.08.2015 

 

 
USNESENÍ RK/20/987/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Pořízení odborných full-dome pořadů a 

SW modulu pro Digitální planetárium v Hradci Králové zadávané formou 
podlimitního otevřeného řízení 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Pořízení odborných full-dome pořadů a SW 

modulu pro Digitální planetárium v Hradci Králové zadávané formou 
podlimitního otevřeného řízení 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Pořízení odborných full-
dome pořadů a SW modulu pro Digitální planetárium v Hradci Králové“, včetně 
jejích příloh (dle důvodové zprávy) 

III. j m e n u j e  
 1. komisi pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace ve složení (člen / 

náhradník): 
JUDr. Ivona Térová / Mgr. Jitka Bučková 
JUDr. Jana Blezzardová / Mgr. Lenka Tobišková 
Ing. Martin Hubáček / Michal Pultar 

 2. hodnotící komisi ve složení (člen / náhradník): 
RSDr. Ing. Otakar Ruml / PaedDr. Mgr. Josef Lukášek 
Mgr. Táňa Šormová / Ing. Jan Tippner 
PhDr. Pavel Mertlík / Ing. Jaromír Pírko 
Ing. Roman Kosař / Ing. Emil Kmoníček 
Mgr. Miroslav Krejčí / František Hovorka 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 

usnesení. 
termín:30.09.2015 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.07.2014 
 

19 

USNESENÍ RK/20/988/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Dodávka a montáž zařizovacích 

předmětů Galerie moderního umění v Hradci Králové" zadávané formou otevřeného 
řízení dle ust. § 27 ZVZ 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Dodávka a montáž zařizovacích předmětů 

Galerie moderního umění v Hradci Králové" zadávané formou otevřeného řízení 
dle ust. § 27 ZVZ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "Dodávka a montáž 
zařizovacích předmětů Galerie moderního umění v Hradci Králové" včetně jejích 
příloh - dle důvodové zprávy 

III. s c h v a l u j e  
 1. komisi pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace - včetně náhradníků ve 

složení: 
JUDr. Jana Blezzardová / Mgr. Lenka Tobišková 
JUDr. Ivona Térová / Mgr. Jitka Bučková 
Ing. Jiří Strnad / Jitka Brádlová 

 2. hodnotící komisi včetně náhradníků ve složení: 
Josef Dvořák / Ing. Karel Janeček 
Ing. Petr Kebus / Bc. Petr Luska 
Ing. Jiří Strnad / Jitka Brádlová 
Ing. Roman Kosař / RNDr. Jan Vachata 
Ing. Stanislav Pitrman / Ing. Jaroslav Vaňásek 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
termín:31.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/20/989/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Dodávka a montáž výstavního 

osvětlení Galerie moderního umění v Hradci Králové" zadávané formou otevřeného 
řízení dle ust. § 27 ZVZ 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Dodávka a montáž výstavního osvětlení 

Galerie moderního umění v Hradci Králové" zadávané formou otevřeného řízení 
dle ust. § 27 ZVZ 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.07.2014 
 

20 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "Dodávka a montáž 
výstavního osvětlení Galerie moderního umění v Hradci Králové" včetně jejích 
příloh - dle důvodové zprávy 

III. s c h v a l u j e  
 1. komisi pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace - včetně náhradníků ve 

složení: 
JUDr. Jana Blezzardová / Mgr. Lenka Tobišková 
JUDr. Ivona Térová / Mgr. Jitka Bučková 
Ing. Jiří Strnad / Jitka Brádlová 

 2. hodnotící komisi včetně náhradníků ve složení: 
Josef Dvořák / Ing. Karel Janeček 
Ing. Petr Kebus / Bc. Petr Luska 
Ing. Jiří Strnad / Jitka Brádlová 
Ing. Roman Kosař / RNDr. Jan Vachata 
Ing. Stanislav Pitrman / Ing. Jaroslav Vaňásek 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
termín:31.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/20/990/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce s názvem "Obnova síťové infrastruktury Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje" zadané formou otevřeného řízení 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 

AG COM, a.s., Nám. Míru 22, 503 03 Smiřice, IČ 47452081 
Nabídková cena za komplexní realizaci zakázky: 5 551 670,- Kč bez DPH, 6 717 521,-
Kč s DPH 
Nabídková cen za technickou podporu a servis po dobu 5 let : 175 000,- Kč bez DPH, 
211 750,- Kč s DPH 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky s názvem "Obnova síťové infrastruktury Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje", smlouvu o dílo a servisní smlouvu s vítězným uchazečem 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky , smlouvu o dílo a servisní smlouvu s vítězným uchazečem 
termín:15.09.2015 

 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.07.2014 
 

21 

 
USNESENÍ RK/20/991/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu s 

názvem "Potrubní pošta - oprava - Oblastní nemocnice Náchod" 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je GEOSAN GROUP a.s., U 

Nemocnice 430, 280 02 Kolín III, IČ: 256 71 464, nabídková cena 3.997.427,24 Kč bez 
DPH 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky malého rozsahu s názvem "Potrubní pošta - oprava - 

Oblastní nemocnice Náchod" 
 2. smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Zprávu o 

posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a 
smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
termín:31.08.2015 

 

 
USNESENÍ RK/20/992/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na "Vypracování projektové dokumentace ve stupni 
dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro provádění 
stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně 
jeho ocenění a výkon autorského dozoru stavební akce III/300 12 Dvůr Králové nad 
Labem - křižovatka s II/325" 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče: AF-CITYPLAN s.r.o., Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4 - 

Michle, IČ: 473 07 218z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na 
stavební práce "Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace 
pro vydání stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby 
(PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně 
jeho ocenění a výkon autorského dozoru stavební akce III/300 12 Dvůr Králové 
nad Labem - křižovatka s II/325", z důvodu, že uchazeč neprokázal splnění 
kvalifikace v rozsahu požadovaném zadavatelem 

 2. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je DiK Janák, s.r.o., Revoluční 
207, 541 01 Trutnov, IČ: 620 63 600 (cena 855 000,00 Kč bez DPH, 1 034 550,00 
Kč vč. DPH) 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.07.2014 
 

22 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na "Vypracování projektové dokumentace ve stupni 

dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro provádění 
stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně
jeho ocenění a výkon autorského dozoru stavební akce III/300 12 Dvůr Králové nad 
Labem - křižovatka s II/325"a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče: 

AF-CITYPLAN s.r.o., Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4 - Michle, IČ: 473 07 218z 
další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 
"Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání 
stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS), 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho 
ocenění a výkon autorského dozoru stavební akce III/300 12 Dvůr Králové nad 
Labem - křižovatka s II/325", z důvodu, že uchazeč neprokázal splnění 
kvalifikace v rozsahu požadovaném zadavatelem.  
termín:15.08.2015 

 2. uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
nejvhodnější: DiK Janák, s.r.o., Revoluční 207, 541 01 Trutnov, IČ: 620 63 600 
(cena 855 000,00 Kč bez DPH, 1034 550,00 Kč vč. DPH). 
termín:31.08.2015 

 

 
USNESENÍ RK/20/993/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Důvodovou zprávu a návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na "Vypracování 

projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání územního rozhodnutí 
(DUR) + dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro 
provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského dozoru stavební akce II/502 Jičín -
ulice Poděbradova a Ruská" 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku ke smlouvě o dílo na vypracování projektové dokumentace dle 

bodu I usnesení 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválený dodatek ke smlouvě o dílo dle bodu II usnesení 
termín:31.08.2015 

 

 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.07.2014 
 

23 

USNESENÍ RK/20/994/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí dotace od Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod na projekt č. 

CZ.1.13/2.1.00/38.01380 - Rekonstrukce historické budovy bývalého Ústavu 
hluchoněmých, Pospíšilova 365, Hradec Králové, ve výši 12,899.479,55 Kč (ve složení: 
investice 12,629.531,30 Kč a neinvestice 269.948,25 Kč) 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující opatření: navýšení odvětví správy majetku kraje - kap. 21 o celkem 
12,899.479,55 Kč, a to v kapitálových výdajích o 12,629.531,30 Kč a v běžných 
výdajích o 269.948,25 Kč, na projekt č. CZ.1.13/2.1.00/38.01380 - Rekonstrukce 
historické budovy bývalého Ústavu hluchoněmých, Pospíšilova 365, Hradec Králové, 
za současného zvýšení investičních transferů o 12,629.531,30 Kč a neinvestičních 
transferů o 269.948,25 Kč přijatých od Regionální rady regionu soudržnosti 
Severovýchod 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/20/995/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí na projekt č. 

CZ.1.06/3.1.00/07.08201 - Transformace Barevných domků Hajnice - rekonstrukce 
objektu v lokalitě Hradec Králové - Plotiště nad Labem ve výši 13.310,00 Kč (ve 
složení: 1.996,50 Kč podíl SR a 11.313,50 Kč podíl SF) 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující opatření: navýšení odvětví sociálních věcí - kap. 21 o 13.310,00 Kč, a to v 
kapitálových výdajích, na projekt č. CZ.1.06/3.1.00/07.08201 - Transformace 
Barevných domků Hajnice - rekonstrukce objektu v lokalitě Hradec Králové - Plotiště 
nad Labem, za současného zvýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva 
práce a sociálních věcí 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015 
termín:14.09.2015 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.07.2014 
 

24 

USNESENÍ RK/20/996/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí na projekt č. 

CZ.1.06/3.1.00/07.08181 - Transformace Barevných domků Hajnice - nákup a úpravy 
objektu v lokalitě Náchod ve výši 578.415,20 Kč (ve složení: 86.762,28 Kč podíl SR a 
491.652,92 Kč podíl SF) 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující opatření: navýšení odvětví sociálních věcí - kap. 21 o 578.415,20 Kč, a to v 
kapitálových výdajích, na projekt č. CZ.1.06/3.1.00/07.08181 - Transformace 
Barevných domků Hajnice - nákup a úpravy objektu v lokalitě Náchod, za současného 
zvýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva práce a sociálních věcí 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/20/997/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování v 

kap. 21 na projekt školství Podpora praktické výuky technických oborů na střední 
škole - SPŠ Trutnov" ve výši 1 501 931,00 Kč a to následovně: 

 1. na úhradu způsobilých výdajů z vratky předfinancování (org.9999) ve výši 1 276 
641,35 Kč: na kapitálové výdaje ve výši 1 195 939,80 Kč; na běžné výdaje ve výši 
80 701,55 Kč  

 2. na úhradu způsobilých výdajů z rezervy na kap. 21 (org. 7777) ve výši 225 289,65 
Kč na kapitálové výdaje ve výši 211 048,20 Kč; na běžné výdaje ve výši 14 241,45 
Kč 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:14.09.2015 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 21, org. 
9999  
termín:31.03.2016 

 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.07.2014 
 

25 

USNESENÍ RK/20/998/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci - Gymnázium, 
střední odborná škola, střední odborné učiliště a vyšší odborná škola, Hořice na 
předfinancování ve výši 2.668.065,38 Kč pro projekt z odvětví školství "Zateplení 
objektu školy Riegrova č.p. 900 Hořice - Gymnázium, střední odborná škola, 
střední odborné učiliště a vyšší odborná škola, Hořice" z vratky předfinancování 
kap. 21 (org. 9999) na předfinancování způsobilých výdajů projektu na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015 

 2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování ve výši 296.451,70 Kč pro projekt z 
odvětví školství - Gymnázium, střední odborná škola, střední odborné učiliště a 
vyšší odborná škola, Hořice "Zateplení objektu školy Riegrova č.p. 900 Hořice - 
Gymnázium, střední odborná škola, střední odborné učiliště a vyšší odborná 
škola, Hořice" z rezervy kap. 21, org. 7777/55 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů (bod 1.I) dle 
důvodové zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 
termín:31.12.2015 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:14.09.2015 

 3. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení  
termín:29.07.2015 

 

 
USNESENÍ RK/20/999/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci - Domov 
mládeže, internát a školní jídelna, Hradec Králové na předfinancování ve výši 
2.136.817,92 Kč pro projekt z odvětví školství "Zateplení objektu Domova 
mládeže v ul. J. Masaryka, Hradec Králové - Domov mládeže, internát a školní 
jídelna, Hradec Králové, Vocelova 1469/5" z vratky předfinancování kap. 21 (org. 
9999) na předfinancování způsobilých výdajů projektu na základě usnesení 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.07.2014 
 

26 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015 
 2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na kofinancování ve výši 237.424,22 Kč pro projekt z 
odvětví školství - "Zateplení objektu Domova mládeže v ul. J. Masaryka, Hradec 
Králové - Domov mládeže, internát a školní jídelna, Hradec Králové, Vocelova 
1469/5" z rezervy kap. 21, org. 7777/55 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů (bod 1.I) dle 
důvodové zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 
termín:31.12.2015 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení  
termín:15.07.2015 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/20/1000/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  nabídku služeb advokátky Mgr. PXXXX BXXXX, IČO: 71623892, Reg. ČAK 12576, se 

sídlem XXXXX, ve věci vymáhání nároku na náhradu škody ve výši 800.000,- Kč dle 
rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže č.j.: ÚOHS-S1/2009/VZ-
3662/2014/514/MDl o uložení pokuty za porušení zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  nevyužít nabídku dle bodu I. tohoto usnesení, která je v plném znění přílohou 

důvodové zprávy tohoto usnesení 
III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajského živnostenského 

úřadu, 
seznámit s tímto usnesením advokátku Mgr. PXXXX BXXXX, IČO: 71623892, Reg. ČAK 
12576, se sídlem XXXXX 
termín:31.07.2015 

 

 
 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.07.2014 
 

27 

USNESENÍ RK/20/1001/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  ukončení nájmu p. p. č. 5881/2 v k. ú. Bartošovice v Orlických horách s nájemcem 

dohodou o skončení nájmu, na základě které by poměrná část ročního nájemného za 
období od 7. 5. 2015 do doby skončení nájemního vztahu nebyla pronajímatelem 
požadována  
Předmět nájmu: p. p. č. 5881/2 v k. ú. Bartošovice v Orlických horách 
Nájemné: cca 0,02 Kč/m2/rok, tj. z celkové pronajaté plochy 4 m2Kč 0,08 Kč/rok  
Pronajímatel: Královéhradecký kraj  
Nájemce: obec Bartošovice v Orlických horách  
Důvod skončení nájmu: bezúplatným převodem části pozemku p.č. 5881 v k. ú. 
Bartošovice v Orlických horách od ČR- SPÚ do vlastnictví Královéhradeckého kraje z 
důvodu majetkoprávního vypořádání pozemku pod silnicí č. III/3115 přešla práva a 
povinnosti z nájmu obci Bartošovice v Orlických horách na pronajímatele, jakožto 
nového vlastníka pozemku p.č. 5881/2, výše celkového nájemného za 4 m2/rok je 
haléřovou položkou 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat dohodu o skončení nájmu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/20/1002/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost pana XXXXX XXXXX o sdělení, zda uplatňuje Královéhradecký kraj k 

pozemkům v k.ú. Praskačka předkupní právo dle ustanovení § 101 zákona č. 
183/2006 Sb., z důvodu odprodeje těchto pozemků a v případě vzdání se 
předkupního práva jeho výmaz v katastru nemovitostí 

II.  s o u h l a s í  
  se vzdáním se předkupního práva k pozemkům v k.ú. a obci Praskačka, v souladu s 

ustanovením § 101 zákona č. 183/2006 Sb. a jeho výmazem v katastru nemovitostí 
Vlastník pozemků: XXXXX XXXXX, bytem XXXXX 
Pozemky: v k.ú. a obci Praskačka 
- st.p.č. 299 o výměře 381 m2 zastavěná plocha a nádvoří, na pozemku stojí stavba 
č.p. 62, rod. dům 
- st.p.č. 300 o výměře 518 m2 zastavěná plocha a nádvoří, na pozemku stojí stavba 
č.p. 157, rod. dům 
- p.p.č. 301 o výměře 897 m2 zahrada 
Výměra pozemků celkem: 1796 m2 
Náklady spojené s výmazem předkupního práva: správní poplatek za výmaz 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.07.2014 
 

28 

předkupního práva z katastru nemovitostí uhradí vlastník pozemků  
III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na vzdání se 
předkupního práva k pozemkům v k.ú. a obci Praskačka a jeho výmaz v katastru 
nemovitostí v souladu s doporučením Rady Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/20/1003/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat části pozemků 

Pozemky: v k.ú. a obci Třebnouševes (pod stavbou chodníků v obci) 
- část p.p.č. 582 dle GP č. 193-59/2015 označena jako p.p.č. 582/6 o výměře 212 m2

ostatní plocha-ostatní komunikace 
- část p.p.č. 634/2 dle GP č. 193-59/2015 označena jako p.p.č. 634/5 o výměře 502 
m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- část p.p.č. 634/2 dle GP č. 193-59/2015 označena jako p.p.č.634/6 o výměře 278 m2

ostatní plocha-ostatní komunikace 
Výměra pozemků celkem: 992 m2 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním částí pozemků obci Třebnouševes za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Třebnouševes 
Pozemky: v k.ú. a obci Třebnouševes (pod stavbou chodníků v obci) 
- část p.p.č. 582 dle GP č. 193-59/2015 označena jako p.p.č. 582/6 o výměře 212 m2

ostatní plocha-ostatní komunikace 
- část p.p.č. 634/2 dle GP č. 193-59/2015 označena jako p.p.č. 634/5 o výměře 502 
m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- část p.p.č. 634/2 dle GP č. 193-59/2015 označena jako p.p.č. 634/6 o výměře 278 
m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
Výměra pozemků celkem: 992 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 
 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.07.2014 
 

29 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad  
zajistit zveřejnění záměru darovat části pozemků v k.ú. Třebnouševes dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:25.07.2015 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování částí pozemků v k.ú. Třebnouševes dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/20/1004/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/327 38 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 38 
p. p. č. 748/6 o výměře 11927 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Zachrašťany 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 38 
p. p. č. 748/6 o výměře 11927 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Zachrašťany 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2015 

 

 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.07.2014 
 

30 

USNESENÍ RK/20/1005/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje 

Pozemek: 
část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ Přídělový plán nebo jiný 
podklad st. p. č. 36, která je dle GP č. 110-424/2014 označena jako p. p. č. 684/3 o 
výměře 312 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. Slavětín u Radvanic a obci Radvanice 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: manželé XXXXX, bytem XXXXX, XXXXX (oba podíl ˝ z celku pozemku) 
Pozemek: 
část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ Přídělový plán nebo jiný 
podklad st. p. č. 36, která je dle GP č. 110-424/2014 označena jako p. p. č. 684/3 o 
výměře 312 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. Slavětín u Radvanic a obci Radvanice 
Kupní cena: 17.044,- Kč (tj. cca 55,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající (bude uhrazena z kap. 10-doprava) 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad zajistit zveřejnění záměru prodat pozemek v k. ú. Slavětín u Radvanic dle 
bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.07.2015 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na prodej pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/20/1006/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav využití nemovitostí v k.ú. Poříčí u Trutnova 

 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.07.2014 
 

31 

II.  r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodat nemovitosti v k.ú Poříčí u Trutnova a obci Trutnov: 

p.č. 226/5 - ostatní plocha 
p.č. 226/11 - ostatní plocha 
p.č. 226/15 - ostatní plocha 
p.č. 227 - ostatní plocha 
p.č. 228/4 - ostatní plocha 
p.č. 228/5 - ostatní plocha 
vše včetně příslušenství 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zabezpečit zveřejnění záměru dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.07.2015 

 

 
USNESENÍ RK/20/1007/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí finančního daru pro oceněné obce v krajském kole soutěže 

Vesnice roku 2015 v Královéhradeckém kraji: 
175.000 Kč pro vítěznou obec Stračov - Zlatá stuha 
200.000 Kč - Cena hejtmana Královéhradeckého kraje, dle rozpisu níže 

II.  s c h v a l u j e  
  poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 -

zastupitelstvo kraje (2015) ve výši: 
 1. 25.000 Kč obci Roudnice (IČ 00269433) "Za moderní knihovnické a informační 

služby" 
 2. 25.000 Kč obci Pohoří (IČ 00275263) "Za vedení obecní kroniky" 
 3. 25.000 Kč obci Lovčice (IČ 00269077) "Za prezentaci a rozvoj obce" 
 4. 25.000 Kč obci Nepolisy (IČ 00269212) "Za udržování lidových tradic" 
 5. 25.000 Kč obci Pšánky (IČ 48146994) "Za podporu hasičského sportu" 
 6. 25.000 Kč obci Dobrá Voda u Hořic (IČ 00271489) "Za péči o krajinu" 
 7. 25.000 Kč obci Bezděkov nad Metují (IČ 00653691) "Za příkladné řešení 

odpadového hospodářství" 
 8. 25.000 Kč obci Semechnice (IČ 00275361) "Za aktivní společenský život v obci" 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

poskytnutí finančního daru z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 -
zastupitelstvo kraje (2015) ve výši 175.000 Kč obci Stračov (IČ 00269638) jako 
odměnu za vítězství v krajském kole soutěže Vesnice roku 2015 
 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.07.2014 
 

32 

IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Zuzaně Matějovské, vedoucí odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených 
smluv 
termín:31.12.2015 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
předložit návrh dle bodu III. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje ke schválení 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/20/1008/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované 

období  
II.  s c h v a l u j e  
  navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Rady Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich 
splnění dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje zajistit 

plnění usnesení dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy 
termín:07.08.2015 

 

 
USNESENÍ RK/20/1009/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků na předfinancování a kofinancování výdajů pro 

projekt „I. a VI. Technologické centrum a elektronická spisová služba 
Královéhradeckého kraje“ ve výši 907 500,00 Kč z rozpočtu kapitoly 21, a to 771 375 
Kč z org 9999 a 136 125,00 Kč z org 7777, za současného navýšení kapitoly 19 u 
kapitálových výdajů o 907 500,00 Kč 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2015 
 
 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.07.2014 
 

33 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, org 9999 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/20/1010/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků na předfinancování a kofinancování výdajů pro 

projekt III. Digitalizace a ukládání ve výši 6 624,75 Kč z rozpočtu kapitoly 21, a to 5 
631,00 Kč z org 9999 a 993,75 Kč z org 7777, za současného navýšení kapitoly 19 u 
běžných výdajů o 6 624,75 Kč 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2015 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, org 9999 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/20/1011/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce „Městská nemocnice Dvůr 

Králové nad Labem, zateplení objektu na pozemku parc. č. 1639 – stavební práce“ dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadána v režimu zjednodušeného podlimitního 
zadávacího řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o vyloučení uchazečů: 
a) Vanderlaan s.r.o., se sídlem V Předpolí 1452/30, 100 00 Praha 10, IČO: 455 37 305 v 
souladu s ustanovením § 76 odst. 6 ZVZ,  
b) Pavel Hauser – STAVHAUS, se sídlem Nám. Odboje 1843, 544 01 Dvůr Králové n/L, 
IČO: 150 27 643 v souladu s ustanovením § 76 odst. 6 ZVZ,  
c) VaNCL s.r.o., se sídlem Liberecká 14, 47 001 Česká Lípa, IČO: 254 27 385 v souladu s 
ustanovením § 76 odst. 6 ZVZ, 
d) MARHOLD a.s., se sídlem Jiráskova 169, 530 02 Pardubice, IČO: 150 50 050 v 
souladu s ustanovením § 76 odst. 6 ZVZ 
z účasti v zadávacím řízení podlimitní veřejné zakázky „Městská nemocnice Dvůr 
Králové nad Labem, zateplení objektu na pozemku parc. č. 1639 – stavební práce“ 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.07.2014 
 

34 

 2. v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, o výběru nejvhodnější 
nabídky ve výše uvedené zakázce FT – stavby s.r.o., se sídlem Havlíčkova 7, 537 01 
Chrudim III., IČ: 020 36 321 s cenou 4.394.856,44 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy) 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o dílo, ve znění dle přílohy č. 7 důvodové zprávy, s uchazečem, který 

předložil nejvhodnější nabídku v zadávacím řízení na dodavatele v rámci veřejné zakázky 
„Městská nemocnice Dvůr Králové nad Labem, zateplení objektu na pozemku parc. č. 
1639 – stavební práce“, dle bodu II. 2. tohoto usnesení 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat: 

 1. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek dle bodu I. usnesení 

   termín: 15.08.2015  
  

 

 2. Rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení dle bodu II.1. usnesení ve znění 
příloh 3 – 6 důvodové zprávy 

   termín: 18.08.2015  
  

 

 3. Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky dle bodu II.2. usnesení 

   termín: 15.08.2015  
  

 

 4. Smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III. usnesení 

   termín: 15.09.2015  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/20/1012/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce „Snížení energetické 

náročnosti budovy LDN – A v nemocnici Nový Bydžov – stavební práce“ dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, která byla zadána v režimu otevřeného podlimitního zadávacího řízení 
dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o vyloučení uchazečů: 
a) VANDERLAAN s.r.o., se sídlem V Předpolí 1452/30, 100 00 Praha 10, IČ: 455 37 305, 
v souladu s ustanoveními § 60 odst. 1 ZVZ, 
b) FT-STAVBY s.r.o., se sídlem Havlíčkova 7, 537 01 Chrudim, IČ: 020 36 321, v souladu 
s ustanovením § 60 odst. 1 ZVZ, 
c) STAVSO s. r. o., se sídlem Černý vrch 254, 356 04 Dolní Rychnov, IČO: 291 56 009, v 
souladu s ustanovením § 60 odst. 1 ZVZ, 
d) VAN CL s.r.o., se sídlem Liberecká 14, 470 01 Česká Lípa, IČ: 254 27 384, v souladu s 
ustanoveními § 76 odst. 1 ZVZ, 
e) ASJ s.r.o., se sídlem Světí 8, 503 12 Světí, IČ: 252 81 861, v souladu s ustanovením § 



Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.07.2014 
 

35 

76 odst. 1 ZVZ, 
f) LANGERONE SE, se sídlem Devotyho 1729, 530 02 Pardubice, IČ: 259 31 521, v 
souladu s ustanovením § 76 odst. 1 ZVZ, 
g) RITUS s.r.o., se sídlem Krásné 1, 538 25 Krásné, IČ: 275 01 345, v souladu s 
ustanovením § 60 odst. 1 ZVZ, 
z účasti v zadávacím řízení podlimitní veřejné zakázky „Snížení energetické náročnosti 
budovy LDN – A v nemocnici Nový Bydžov – stavební práce“ 

 2. v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, o výběru nejvhodnější 
nabídky ve výše uvedené zakázce ACG-REAL s.r.o., se sídlem Radimova 622/38, 
Břevnov, 169 00 Praha 6, IČ: 270 94 359 s cenou 7.853.204,68 Kč bez DPH (dle přílohy 
č. 2 důvodové zprávy) 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o dílo, ve znění dle přílohy č. 10 důvodové zprávy, s uchazečem, který 

předložil nejvhodnější nabídku v zadávacím řízení na dodavatele v rámci veřejné zakázky 
„Snížení energetické náročnosti budovy LDN – A v nemocnici Nový Bydžov – stavební 
práce“, dle bodu II. 2. tohoto usnesení 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat: 

 1. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek dle bodu I. usnesení 

   termín: 15.08.2015  
  

 

 2. Rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení dle bodu II.1. usnesení ve znění 
příloh 3 – 9 důvodové zprávy 

   termín: 18.08.2015  
  

 

 3. Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky dle bodu II.2. usnesení 

   termín: 15.08.2015  
  

 

 4. Smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III. usnesení 

   termín: 15.09.2015  
  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
Bc. Lubomír Franc  
hejtman Královéhradeckého kraje 


